
Verordening van de raad van de gemeente Edam-Volendam houdende regels 

omtrent gegevensverstrekking basisregistratie personen (Verordening 

gegevensverstrekking basisregistratie personen Edam-Volendam) 

De raad van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van <datum>; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet ; 

  

gelet op artikel 3.8, eerste lid en 3.9, eerste en tweede lid, van de Wet basisregistratie personen; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Edam-Volendam. 

Artikel 1 Verstrekkingen aan organen van de gemeente 
Het college van burgemeester en wethouders verstrekt aan een overheidsorgaan dat een orgaan van 

de gemeente is gegevens uit de basisregistratie, voor zover dit is bepaald in bijlage 1. 

Artikel 2 Verstrekkingen aan derden 
1. Het college van burgemeester en wethouders kan overeenkomstig artikel 3.9 van de Wet basisre- 

gistratie personen, op verzoek van een derde aan hem gegevens verstrekken uit de basisregistratie 

personen als: 

a. de derde voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de ingeschrevene over wie ge- 

gevens worden verstrekt, of 

b. de verstrekking in overeenstemming is met het bepaalde krachtens het derde lid. 

2. Verstrekking overeenkomstig het eerste lid, aanhef en onder b, vindt enkel plaats voor zover deze 

noodzakelijk is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het belang 

of de fundamentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de verstrekking in de 

weg staan. 

3. Het college van burgemeester en wethouders wijst aan: 

de werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente, ten be- 

hoeve waarvan gegevens uit de basisregistratie kunnen worden verstrekt (bijlage 1); en 
a. 

b. de categorieën van derden die in aanmerking komen voor verstrekking van gegevens uit 

de basisregistratie (bijlage 2). 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gegevensverstrekking basisregistratie per- 

sonen Edam-Volendam. 

3. De verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Edam-Volendam 2018 komt 

hierbij te vervallen. 

Artikel 4 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die uitsluitend betrekking heeft op de 

bijlagen. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 februari 2020, 

de raad van de gemeente Edam-Volendam, 

de griffier, 

mr. M.  van Essen. 

de voorzitter, 

L.J.  Sievers. 

Nr. 429911 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 1 



Bijlage  1 Overzicht derden met taken en soorten verstrekking 
  

BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ DE VEROR- 

DENING GEGEVENSVERSTREKKING 

BASISREGISTRATIE PERSONEN EDAM- 

VOLENDAM 2020 

Artikel in 

autorisa- 

TM SV MB MLV GM BRP/GBA- 

V 

Rechtmatige 

grondslag 

Categorie(ën) 

van betrokkenen 

Doelomschrij- 

ving 

Taak Derde 

tiebesluit 

sep2019* 

x x x x x Wet BRP Alle ingeschreve- 

nen van de BRP 

Bijhouden van 

BRP en aanvul- 

BRP Publiek 

die woonachtig len gegevens- 

magazijn zijn in Edam-Vo- 

lendam of an- 

derszins gerela- 

teerd zijn 

5/20 x x x Artikelen 16a, 

18, 24 en 24a 

Alle ingeschreve- 

nen van de BRP 

Opmaken akten Burgerlij- 

ke Stand 

Publiek 

van boek I waarvoor een ak- 

Burgerlijk 

Wetboek 

te opgemaakt 

moet worden 

5/15 x x x Artikel L8, 

tweede lid van 

de Kieswet 

Een persoon die 

gemachtigd is 

namens een an- 

Verifiëren per- 

soonsgegevens 

gemachtigde en 

volmachtgever 

Volmacht- 

verlening 

Kieswet 

Publiek 

dere persoon 

een stem uit te 

brengen bij de 

verkiezingen 

5/13 x x x Wet Veilig- 

heidsregio's 

Slachtoffers en 

getroffenen van 

een ramp 

Verzamelen en 

registreren van 

gegevens van 

CRIB Publiek 

slachtoffers na 

een ramp of 

zwaar ongeval 

5/16 x x x Artikel 1, on- 

der d, van het 

De kinderen en 

kleinkinderen 

Aanvraag Ne- 

derlanderschap 

Naturalisa- 

tie 

Publiek 

Besluit verkrij- van verzoekers 

ging en verlies om naturalisatie 

Nederlander- 

schap 

die in het ver- 

zoek worden be- 

trokken 

x x Wegenver- 

keerswet 

Personen die een 

parkeeronthef- 

Verstrekken 

parkeeronthef- 

fingen 

Parkeer- 

onthef- 

fing 

Publiek 

fing hebben 

(aangevraagd) 

x x Verordening 

BRP 

Alle inwoners die 

een klacht depo- 

neren 

Administratie 

van klachten 

omtrent de leef- 

omgeving 

Melding 

leefomge- 

ving 

Publiek 

5/14 x x x x Boek 5 Burger- 

lijk Wetboek 

De persoon 

waarvan wordt 

De gemeente 

dient al het mo- 

Gevon- 

den voor- 

werpen 

Publiek 

en Besluit ge- vermoed dat hij gelijke te doen 

vonden voor- 

werpen 

de eigenaar is 

van een gevon- 

den voorwerp 

de rechtmatige 

eigenaar van 

een gevonden 

voorwerp te tra- 

ceren 

5/2d x x x Wet op de lijk- 

bezorging en 

Alle ingezetenen 

van Edam-Volen- 

Heffing en invor- 

dering van graf- 

rechten 

Grafrech- 

ten 

Publiek 

gemeentelijke 

verordening 

dam en perso- 

nen die grafrech- 

ten hebben of 

aanvragen 

5/28 x x x Wet op de lijk- 

bezorging, art. 

21 en 22 

Overleden perso- 

nen en hun gere- 

lateerden 

Personen ten 

aanzien van wie 

de gemeente 

Lijkbezor- 

ging 

Publiek 

een verplichting 

heeft ihkv lijkbe- 

zorging 

x x x Verordening 

BRP 

Personen die aan 

jubileacriteria 

voldoen 

Administratie 

en organisatie 

van bezoek bur- 

gemeester 

Huwelijks- 

jubilea en 

100-jari- 

gen 

Bestuurs- 

zaken 

x x Verordening 

BRP 

Personen die in 

aanmerking ko- 

Administratie 

en organisatie 

van uitreiking 

Koninklij- 

ke en ge- 

meentelij- 

Bestuurs- 

zaken 

men voor onder- 

scheiding ke onder- 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 2 



scheidin- 

gen 

x x Verordening 

BRP 

Personen met 

een oorlogsverle- 

den 

Administratie 

en organisatie 

van 4 Mei bij- 

eenkomst 

4 Mei bij- 

eenkomst 

Bestuurs- 

zaken 

x x Verordening 

BRP 

Oorlogsvetera- 

nen 

Administratie 

en organisatie 

Veteranen- 

dag 

Bestuurs- 

zaken 

van de vetera- 

nendag 

x x Verordening 

BRP 

Gekozen raadsle- 

den 

Toezenden van 

stukken, plan- 

Admini- 

stratie 

Griffie 

ningen, afspra- raadsle- 

den ken e.d. aan 

raadsleden 

3/1n en 

5/18 

x x x Art. 138, 140, 

142 of 143 Al- 

Wethouders en 

hun nabestaan- 

den 

Afhandelen 

pensioenaanvra- 

gen wethouders 

Pensioe- 

nen wet- 

houders 

Human 

Resource 

Manage- 

ment 

gemene Pensi- 

oenwet politie- 

ke ambtsdra- 

gers of art. 10 

Rechtspositie- 

besluit raads- 

en commissie- 

leden 

3/1oen 

5/19 

x x x Artikel 125, 1e 

lid onder c 

Gemeenteambte- 

naren, raadsle- 

Afhandelen 

wachtgeldaan- 

Wachtgel- 

den ge- 

Human 

Resource 

Ambtenaren- den, wethouders vragen gemeen- 

tepersoneel 

meente- 

personeel 

Manage- 

ment wet of artikel en hun gerela- 

teerden 95 Gemeente- 

wet 

x x Verordening 

BRP 

Alle (ex)gemeen- 

teambtenaren 

Administratie 

van alle (voor- 

Perso- 

neelsad- 

Human 

Resource 

van Edam-Volen- 

dam 

malige) perso- 

neelsleden 

ministra- 

tie 

Manage- 

ment 

3/1e en 

5/5 

x x x Artikel 3 Win- 

keltijdenwet 

Personen die een 

vergunning Win- 

Verstrekken 

vergunningen 

winkeltijdenwet 

Winkeltij- 

denwet 

Algemeen 

juridische 

zaken en de gemeen- keltijden hebben 

(aangevraagd) telijke leges- 

verordening 

3/1f en 

5/6 

x x x Artikel 3 van 

de Drank- en 

Horecawet 

Exploitanten en 

leidinggevenden 

van een Drank- 

en horecabedrijf 

Verstrekken 

vergunningen 

horeca- of slij- 

tersbedrijf 

Drank- en 

horecabe- 

drijf 

Algemeen 

juridische 

zaken 

3/1g en 

5/7 

x x x Artikel 30b 

van de Wet op 

de kansspelen 

Personen die een 

vergunning ihkv 

Wet op de kans- 

Verstrekken 

vergunningen 

voor speelauto- 

maten 

Kansspe- 

len 

Algemeen 

juridische 

zaken 

spelen hebben 

(aangevraagd) 

en de bedrijfslei- 

ders/beheerders 

3/1 k, l en 

5/10 

x x x Algemene 

plaatselijke 

Personen die een 

vergunning ihkv 

Verstrekken 

vergunningen 

APV Algemeen 

juridische 

zaken verordening APV hebben of ontheffingen 

ikhv de APV van de ge- 

meente 

(aangevraagd) of 

melding moeten 

doen 

x x Brandbeveili- 

gingsverorde- 

Personen die een 

(tijdelijke) ge- 

Administratie 

van brandveilig- 

Afgifte 

(tijdelijke) 

Algemeen 

juridische 

zaken ning/bouwbe- 

sluit 

bruiksvergun- 

ning hebben 

(aangevraagd) 

heidsvoorschrif- 

ten en -eisen 

van gebruiksver- 

gunningen 

gebruiks- 

vergun- 

ning 

auto- 

risa- 

3/1h, i en 

5/8 

x x x Artikelen 8 en 

12 van de 

Behandelen verzoeken huisves- 

tingsvergunningen, urgentieverzoe- 

Huisves- 

ting 

Werken 

en projec- 

ten tie Huisvestings- 

wet 2014 

ken, woningtoewijzing of -onttrek- 

king voor 

adres 

6/3 

x x Verordening 

BRP 

Alle ingeschreve- 

nen met een CAI- 

aansluiting 

Heffing van le- 

ges CAI-aanslui- 

ting 

CAI-admi- 

nistratie 

Werken 

en projec- 

ten 

3/1 j, 5/9 x x x Woningwet, 

Wet Ruimtelij- 

Personen die een 

omgevingsver- 

Verlenen van 

vergunningen, 

Omge- 

vingsver- 

gunning 

Bouwen 

en milieu 

ke Ordening, gunning hebben 

(aangevraagd) 

ontheffingen en 

meldingen op Wet Milieube- 

het terrein van heer, Monu- 

bouwen, ruim- mentenwet, 

te, natuur, mo- APV en art 2.1 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 3 



Wet alg. bep. 

omgevings- 

recht 

numenten en 

milieu 

3/1r en 

5/22 

x x x Diverse wet- 

ten, zie toelich- 

Personen, zake- 

lijk gerechtigd op 

Juiste aanschrij- 

ving van perso- 

nen 

Aanschrij- 

ven van 

zakelijk 

Bouwen 

en milieu 

ting bij GABA onroerdend 

gerechtig- autorisatie 

2019 

goed, buiten de 

gemeente wo- den op 

nend die aange- onroer- 

schreven moeten 

worden 

dende za- 

ken 

auto- 

risa- 

3/1h, i en 

5/8 

x x x Artikelen 8 en 

12 van de 

Behandelen verzoeken huisves- 

tingsvergunningen, urgentieverzoe- 

Huisves- 

ting 

Omge- 

vingsbe- 

leid tie Huisvestings- 

wet 2014 

ken, woningtoewijzing of -onttrek- 

king voor 

adres 

6/3 

3/1 j, 5/9 x x x Woningwet, 

Wet Ruimtelij- 

Personen die een 

omgevingsver- 

Verlenen van 

vergunningen, 

Omge- 

vingsver- 

gunning 

Omge- 

vingsbe- 

leid ke Ordening, gunning hebben 

(aangevraagd) 

ontheffingen en 

meldingen op Wet Milieube- 

het terrein van heer, Monu- 

bouwen, ruim- mentenwet en 

APV te, natuur, mo- 

numenten en 

milieu 

3/1r en 

5/22 

x x x Diverse wet- 

ten, zie toelich- 

Personen, zake- 

lijk gerechtigd op 

Juiste aanschrij- 

ving van perso- 

nen 

Aanschrij- 

ven van 

zakelijk 

Omge- 

vingsbe- 

leid ting bij GABA onroerdend 

gerechtig- autorisatie 

2019 

goed, buiten de 

gemeente wo- den op 

nend die aange- onroer- 

schreven moeten 

worden 

dende za- 

ken 

x x x Verordening 

BRP 

Alle leer- en kwa- 

lificatieplichtige 

Verstrekken van 

informatie tbv 

Toezicht 

op de 

Ontwikke- 

ling en 

projecten leerlingen en leerplichtigen Leerplicht- 

wet hun gerelateer- en kwalificatie- 

plichtigen den/wettelijke 

vertegenwoordi- 

ger 

5/25 x x x Artikel 2 en 22 

Leerplichtwet 

Alle leerplichti- 

gen en ouders, 

Toezicht op ie- 

dere leerplichti- 

Toezicht 

op de 

Ontwikke- 

ling en 

projecten voogd of verzor- 

ger 

ge en schoolver- 

zuim 

Leerplicht- 

wet 

x x x Verordening 

BRP 

Kinderen 0-6 jaar 

woonachtig in 

Edam-Volendam 

Verstrekken van 

informatie mbt 

voor- en vroeg- 

Voor- en 

vroeg- 

schoolse 

educatie 

Ontwikke- 

ling en 

projecten 

schoolse educa- 

tie 

x x x Programma 

Kunst van Le- 

Kinderen 0-3 

maanden woon- 

Project Boek- 

start ten behoe- 

Bestrij- 

ding anal- 

fabetisme 

Ontwikke- 

ling en 

projecten zen, Ministerie achtig in Edam- 

Volendam 

ve van het be- 

vorderen van van Onder- 

lezen bij kinde- 

ren 

wijs, Cultuur 

en Weten- 

schap 

x x Verordening 

BRP 

Personen die 

zich hebben inge- 

Nieuwkomers 

wegwijs maken 

Pilot "Wel- 

kom in de 

wijk" 

Ontwikke- 

ling en 

projecten schreven in 

Edam-Volendam 

in de buurt en 

contacten leg- 

gen met buurt- 

bewoners 

x x x Verordening 

BRP 

0-23 jarigen Ouderbetrokken- 

heid 

Centrum 

voor 

Ontwikke- 

ling en 

projecten Jeugd en 

Gezin 

x Verordening 

BRP 

Personen die 

(namens een 

Behandelen 

aanvragen sub- 

sidies 

Verstrek- 

ken van 

subsidies 

Ontwikke- 

ling en 

projecten stichting) een 

subsidie hebben 

aangevraagd 

3/1a, b, c 

en 5/2 

x x x x Gemeentewet 

en gemeente- 

Personen ten 

aanzien van wie 

Heffing en invor- 

dering van ge- 

Belastin- 

gen 

Beleid en 

belastin- 

gen lijke belasting- een gemeentelij- meentelijke be- 

lastingen verordenin- ke heffing of be- 

gen, art. 15.33 lasting wordt ge- 

Wet milieube- 

heer 

heven of wordt 

ingevorderd 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 4 



3/1 d en 

5/3 

x x x Wet waarde- 

ring onroeren- 

Personen die ei- 

genaar, huurder 

Verlenen be- 

schikkingen 

WOZ 

WOZ Beleid en 

belastin- 

gen de zaken, arti- 

kel 22 en 38 

of vruchtgebrui- 

ker zijn van een 

onroerende zaak 

x x x Verordening 

BRP 

Alle ingeschreve- 

nen van de BRP 

Koppeling, be- 

heer en organi- 

Gegevens- 

beheer en 

Informatie- 

voorzie- 

ning die woonachtig satie gegevens- postver- 

werking zijn in Edam-Vo- magazijn en af- 

lendam of an- handelen inko- 

derszins gerela- 

teerd zijn 

mende en uit- 

gaande post 

5/23 x x x Diverse wet- 

ten, zie toelich- 

Personen van 

buiten de ge- 

Juiste aanschrij- 

ving van perso- 

nen 

Algemene 

taken 

Informatie- 

voorzie- 

ning ting bij GABA meente die een 

autorisatie 

2019 

verzoek, klacht of 

bezwaar indie- 

nen 

5/17 x x x Archiefwet Niet-ingezetenen 

waarvan de gege- 

Beoordelen of 

dispensatie ver- 

Dispensa- 

tie niet- 

Informatie- 

voorzie- 

ning vens voorkomen 

in archiefstukken 

leend kan wor- 

den voor inzage 

openbare 

archief- 

stukken niet-openbare 

archiefstukken 

auto- 

risa- 

3/1t, u, v 

en 5/26 

x x x Wet Werk en 

bijstand, IO- 

Personen met 

een uitkering, 

Uitvoeren van 

alle taken op 

Uitkerin- 

gen Werk 

Breed So- 

ciaal Loket 

tie AZ, IOW, IO- bijstand of ver- het gebied van en bij- 

stand voor AW, BBZ, Wet goeding kinder- 

opvang 

werk en inko- 

men (incl frau- adres kinderopvang, 

deonderzoek, 6/6 Participatie- 

wet betalingsver- en 

6/7 plichtingen en 

opleggen boe- 

tes) 

auto- 

risa- 

3/1s en 

5/24 

x x x Artikel 1.1.1 

Wet maat- 

Personen die een 

WMO-voorzie- 

Behandelen 

verzoeken om 

WMO Breed So- 

ciaal Loket 

tie schappelijke ning hebben 

(aangevraagd) 

ondersteuning 

vanuit de WMO voor ondersteuning 

2015 adres 

6/5 

3/1m en 

5/11 

x x x Artikel 49 en 

53 Besluit ad- 

Personen die een 

GPK hebben 

(aangevraagd) 

Behandelen 

aanvragen ge- 

handicaptenpar- 

keerkaarten 

Gehandi- 

captenpar- 

keerkaar- 

ten 

Breed So- 

ciaal Loket 

ministratieve 

bepalingen in- 

zake het weg- 

verkeer 

3/1p, q en 

5/21 

x x x Artikel 1.1 van 

de Jeugdwet 

Personen met 

een voorziening 

Uitvoeren van 

alle taken op 

Jeugd- 

hulp 

Breed So- 

ciaal Loket 

als bedoeld in de het gebied van 

jeugdhulp Jeugdwet en hun 

gerelateer- 

den/wettelijke 

vertegenwoordi- 

ger 

5/25 x x x Artikel 2 en 22 

Leerplichtwet 

Alle leerplichti- 

gen en ouders, 

Toezicht op ie- 

dere leerplichti- 

Toezicht 

op de 

Breed So- 

ciaal Loket 

voogd of verzor- 

ger 

ge en schoolver- 

zuim 

Leerplicht- 

wet 

auto- 

risa- 

5/12 x x x Artikel 20 en 

26 van de Wet 

Personen die op- 

genomen moe- 

Afgeven be- 

schikking inhou- 

Bijz. opne- 

ming in 

Breed So- 

ciaal Loket 

tie bijzondere op- ten worden en dende een last psychia- 

voor nemingen in hun gerelateer- tot inbewaring- 

stelling 

trisch zie- 

kenhuis adres 

6/4 

psychiatrische 

ziekenhuizen 

den/wettelijke 

vertegenwoordi- 

ger 

3/1 w en 

5/27 

x x x Hfdst 2 Wet 

Sociale Werk- 

voorziening 

Personen die 

werkzaam zijn in 

de sociale werk- 

voorziening 

Verkrijgen van 

gegevens van 

personen werk- 

zaam via Stich- 

WerkPlus Breed So- 

ciaal Loket 

ting WerkPlus 

van de gemeen- 

te Edam-Volen- 

dam 

auto- 

risa- 

3/1t, u, v 

en 5/26 

x x x Wet Werk en 

bijstand, IO- 

Personen met 

een uitkering, 

Uitvoeren van 

alle taken op 

Uitkerin- 

gen Werk 

Admini- 

stratie en 

tie AZ, IOW, IO- bijstand of ver- het gebied van en bij- 

stand 

Ondersteu- 

ning voor AW, BBZ, Wet goeding kinder- 

opvang 

werk en inko- 

men (incl frau- adres kinderopvang, 

deonderzoek, 6/6 Participatie- 

wet betalingsver- en 

6/7 plichtingen en 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 5 



opleggen boe- 

tes) 

auto- 

risa- 

3/1s en 

5/24 

x x x Artikel 1.1.1 

Wet maat- 

Personen die een 

WMO-voorzie- 

Behandelen 

verzoeken om 

WMO Admini- 

stratie en 

tie schappelijke ning hebben 

(aangevraagd) 

ondersteuning 

vanuit de WMO 

Ondersteu- 

ning voor ondersteuning 

2015 adres 

6/5 

3/1m en 

5/11 

x x x Artikel 49 en 

53 Besluit ad- 

Personen die een 

GPK hebben 

(aangevraagd) 

Behandelen 

aanvragen ge- 

handicaptenpar- 

keerkaarten 

Gehandi- 

captenpar- 

keerkaar- 

ten 

Admini- 

stratie en 

Ondersteu- 

ning 

ministratieve 

bepalingen in- 

zake het weg- 

verkeer 

3/1p, q en 

5/21 

x x x Artikel 1.1 en 

2.4 van de 

Jeugdwet 

Personen met 

een voorziening 

als bedoeld in 

Uitvoeren van 

alle taken op 

het gebied van 

jeugdhulp 

Jeugd- 

hulp 

Admini- 

stratie en 

Ondersteu- 

ning art. 2.3, 1e t/m 3e 

lid Jeugdwet en 

hun gerelateer- 

den/wettelijke 

vertegenwoordi- 

ger 

auto- 

risa- 

5/4 x x x Besluit Minis- 

ter van Justi- 

Personen die 

worden geverba- 

Opsporen straf- 

bare feiten 

Handha- 

ving 

Veiligheid 

tie tie enVeilig- liseerd of een openbare 

ruimte voor heid tot aan- 

wijzing BOA 

strafbeschikking 

krijgen, opspo- adres 

6/2 ring strafbare fei- 

ten in openbare 

ruimten 

BRP/GBA-V: Basisregi- 

stratie personen/lande- 

lijke GBA 

GM : Inza- 

ge gege- 

vensmaga- 

zijn 

MLV: Inzage Makelaar 

Landelijke Voorzienin- 

gen 

MB : Muta- 

tieberich- 

ten 

SV : Selek- 

tieverstrek- 

king 

Deze taken zijn niet genoemd in 

het autorisatiebesluit BRP, val- 

TM: Ad hoc raadple- 

gen via telef/mail 

len onder de werkzaamheden 

die in de verordening worden 

genoemd, maar alleen voor 

inwoners van 

edam-volen- 

dam. Voor de- 

ze taak mag 

niet de GBA-V 

geraadpleegd 

worden. 

IV voegt perso- 

nen toe aan 

makelaar voor 

taken die wel 

onder het auto- 

risatiebesluit 

vallen 

Overeenkom- 

stig autorisa- 

spontane 

verstrek- 

* Artikel 3 

autorisatie- 

besluit: tiebesluit Mi- king door 

nisterie van plaatsen 

Binnenlandse afnemers- 

indicatie Zaken 

19sep19 

verstrek- 

king op 

verzoek 

* Artikel 5 

autorisatie- 

besluit: 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 6 



verstrek- 

king 

* Artikel 6 

autorisatie- 

besluit: adresge- 

gevens 

op ver- 

zoek 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 7 



Bijlage  2 Verstrekkingen aan derden bij gemeentelijke verordening 

Schema Bij gemeentelijke verordening aangewezen derden (art. 3.9 Wet BRP) 

Pro- 

to- 

BASIS LE- 

GES 

VERSTREK- 

KINGSBE- 

PERKING 

WELKE GEGEVENS WELKE CATEGO- 

RIE 

WAARVOOR WIE 

col- 

le- 

ren 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Slechts voor het achterha- 

len van gegevens van de 

cliënt voor taken die onder 

Bewindvoerder/be- 

windvoerderskan- 

toor 

het bewind vallen. Let op: 

besluit van bewindvoering 

moet in kopie bij de aan- 

vraag zitten 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Bibliotheek (geen 

onderdeel van de 

gemeente) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP (beperk- 

Ja Mogelijk. 

Vraag de 

Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Zie toelichting *4 Buitenlandse EU- 

overheidsorganen 

te verstrek- burger, die 

kingsmoge- geen beper- 

lijkheden, zie king heeft 

toelichting 

*4) 

toch om toe- 

stemming 

(zie toelich- 

ting *4) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP (beperk- 

Ja Mogelijk. 

Vraag de 

Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Zie toelichting *4 Buitenlandse niet- 

EU-overheidsorga- 

nen te verstrek- burger, die 

kingsmoge- geen beper- 

lijkheden, zie king heeft 

toelichting 

*4) 

toch om toe- 

stemming 

(zie toelich- 

ting *4) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP (beperk- 

Ja Mogelijk. 

Vraag de 

Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Zie toelichting *4 Buitenlandse rechts- 

personen (bv. instel- 

lingen voor sociale 

zorg en zekerheid) 

te verstrek- 

kingsmoge- 

burger, die 

geen beper- 

lijkheden, zie king heeft 

toelichting 

*4) 

toch om toe- 

stemming 

(zie toelich- 

ting *4) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP (beperk- 

Ja Mogelijk. 

Vraag de 

Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Zie toelichting *3 Overheidsorganen 

van de Caribische 

landen (Aruba, Cur- te verstrek- burger, die 

acao en St Maarten) kingsmoge- geen beper- 

en het Caribisch deel lijkheden, zie king heeft 

van Nederland (Bo- toelichting 

*4) 

toch om toe- 

stemming naire, St Eustatius 

en Saba) (zie toelich- 

ting *4) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Bijhouding begraafplaats- 

administratie en uitvoe- 

ring Wet op de Lijkbezor- 

ging 

Crematoria, begraaf- 

plaatsen (niet-ge- 

meentelijke) *1 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Culturele organisa- 

ties 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Fondswervende or- 

ganisaties 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Instellingen of orga- 

nisaties tbv bv. 

maatschappelijke 

dienstverlening, alge- 

mene/geestelijke ge- 

zondheidszorg, kin- 

deropvang, jeugd- 

welzijnswerk, oude- 

renzorg, gehandicap- 

tenzorg, werkvoorzie- 

ning etc. (o.a. advi- 

seur Wonen, Zorg en 

Welzijn en St. Belan- 

gen Senioren Zee- 

vang) 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 8 



Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Kredietbank (privaat- 

rechtelijk bv een 

stichting) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Migrantenorganisa- 

ties (bv Stichting 

Vluchtelingenwerk) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Doel kan verschillend van 

aard zijn per aanvrager. 

Met schriftelijke toestem- 

(Rechts)personen 

die niet in de ge- 

meentelijke verorde- 

ning benoemd zijn ming van betrokkene 

(persoon/gezaghouder) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Onderwijsinstellin- 

gen *2 o.a. SKOV, 

CPOW en schoolbe- 

sturen E-V 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Ouderenorganisaties 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Patiëntenverenigin- 

gen 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Reclassering/ver- 

slaafdenzorg 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Sportorganisaties en 

sportverenigingen 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Thuiszorgorganisa- 

ties 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening. Voor 

Uitvaartverzorgers 

verstrekking akten burger- 

lijke stand, lees het NVVB 

nieuwsbericht "Advies in- 

zake de afhandeling van 

aangiften van overlijden 

in het buitenland" van 19- 

11-2014. 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Vakorganisaties 

NEE Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Niet moge- 

lijk 

Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Het uitvoeren van de ta- 

ken, bedoeld in art. 4.1.1., 

2e lid van de Wet Maat- 

Veilig Thuis 

schappelijke ondersteu- 

ning 2015 dan wel uitvoe- 

ring van de Jeugdwet (bv. 

huiselijk geweld, kinder- 

mishandeling). Deze orga- 

nisatie is een samenvoe- 

ging van de Stichting Hui- 

selijk Geweld (SHG) en het 

Advies- en Meldpunt Kin- 

dermishandeling (AMK) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening (bv. Ro- 

Verenigingen en 

stichtingen met een 

maatschappelijk of 

filantropisch doel de Kruis, Astmafonds, Lili- 

anefonds, Nierstichting, 

Bloedbank) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening 

Vrouwenorganisa- 

ties 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Werkzaamheden zoals be- 

schreven in de gemeente- 

lijke verordening (bv. te- 

Woningbouwvereni- 

gingen/woningcorpo- 

raties 

gengaan illegale (spook) 

bewoning) 

Ja Art. 3.9 Wet 

BRP 

Ja Mogelijk Maximaal de gege- 

vens genoemd in art. 

3.9, lid 4 Wet BRP 

Bij gemeentelijke 

verordening aange- 

wezen derde 

Patiëntenzorg, verlenen 

medische zorg, innen reke- 

ningen i.v.m. verleende 

zorg 

Ziekenhuizen *5 

Gemeenteblad 2021 nr. 429911 29 november 2021 9 


